



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS - SP

AVENIDA CORONEL JOÃO GOMES MARTINS, N° 525 – MARTINÓPOLIS - SP

Fone: (18) 3275-9500 – (18) 3275-9520 – CEP 19500-000

CNPJ: N° 44.855.443/0001-30 – INSCR. EST N° 440.068.996.110

ESTIMATIVA DA DESPESA

Em atendimento ao disposto no inciso II, do artigo 72 c.c. artigo 23 da Lei Federal nº 14.133/2021, foi realizada a pesquisa de preços com empresas do ramo de atividade do objeto que se pretende contratar, seguida de uma análise crítica dos preços coletados, verificando a razoabilidade da aferição do preço médio, com a desconsideração dos preços inexequíveis ou excessivamente elevados, conforme Mapa de Formação de Preços:

MAPA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS				AMARO LOCAÇÕES PEÇAS E SERVIÇOS CNPJ: 52.825.754/0001-84		EDUARDO SILGUEIRO DE OLIVEIRA 38483208865 CNPJ: 47.404.459/0001-14		JULIO CESAR LUCIO DE OLIVEIRA CNPJ: 40.996.826/0001-77	
LOTE 01 - PEÇAS									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUT.	V. UNT.	V. UNT.	V. UNT.	V. TOTAL	V. UNT.	V. TOTAL
01	Substituição do reparo do pistão	Serviço	4	R\$ 320,00	R\$ 1280,00	R\$ 380,00	R\$ 1520,00	R\$ 310,00	R\$ 1240,00
02	Retifica da haste do pistão	Serviço	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00	R\$ 240,00	R\$ 960,00	R\$ 410,00	R\$ 1640,00
03	Retífica da camisa do pistão	Serviço	4	R\$ 250,00	R\$ 1000,00	R\$ 280,00	R\$ 1120,00	R\$ 320,00	R\$ 1280,00
04	Desmontar e montar pistão	Serviço	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00	R\$ 270,00	R\$ 1080,00	R\$ 350,00	R\$ 1400,00
				TOTAL: R\$4.080,00		TOTAL: R\$4.680,00		TOTAL: R\$5.560,00	
				PREÇO MÉDIO ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO: R\$ 4.773,33					

Instruí o presente, as cotações de preços realizadas junto às sobreditas empresas.

Martinópolis/SP, 23 de fevereiro de 2024.

Pedro Henrique Teixeira da Silva
Responsável pela elaboração do Mapa